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Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny uruchamia dyżury
psychologa

Już ponad 300 adopcji od początku swej działalności przeprowadził Świętokrzyski Ośrodek
Adopcyjny w Kielcach. W samym 2018 roku zostało przysposobionych 45 dzieci z naszego
województwa. To niemal wszystkie dzieci, wobec których można było rozpocząć procedurę
adopcyjną.  Kilkorgu  z  nich  udało  się  znaleźć  rodziców  na  terenie  kraju  poza  naszym
województwem,  przy  współpracy  z  innymi  ośrodkami  adopcyjnymi.  Dzisiaj  w  siedzibie
placówki z udziałem wicemarszałek Renaty Janik i dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka
Adopcyjnego  Anny  Sokołowskiej  –  Smołkowskiej  odbyła  się  konferencja  prasowa,
podsumowująca działalność Ośrodka w 2018 roku i uruchamianych dyżurach psychologa dla
mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

W 2018 roku do Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego zgłosiło się 50 rodzin oraz trzy
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osoby  samotne  poszukujące  informacji  o  adopcji.  50  osób  uczestniczyło  w  szkoleniach
przygotowujących  do  pełnienia  roli  rodzica  adopcyjnego,  53  natomiast  uzyskało  już
kwalifikacje potwierdzającą pełną gotowość do przysposobienia.

W  Świętokrzyskim  Ośrodku  Adopcyjnym  odbyło  s ię  także  280  spotkań
psychoterapeutycznych,  w  tym  76  pełnych  procesów  psychoterapii.  Jest  duże
zapotrzebowanie na tego typu spotkania. Zdarza się bowiem, że instytucje z województwa
świętokrzyskiego działające na rzecz rodziny zgłaszają się o wsparcie w tym zakresie. Często
dzwonią także osoby niezwiązane z adopcją, a poszukujące możliwości odbycia konsultacji
psychologicznej dla siebie lub dziecka.

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny od stycznia wprowadza dyżury dwóch psychologów dla
wszystkich  mieszkańców  województwa.  –  Już  od  soboty  26  stycznia  nie  tylko  rodziny
adopcyjne, ale wszyscy mieszkańcy województwa świętokrzyskiego będą mogli skorzystać z
bezpłatnych  konsultacji  psychologiczno  –  pedagogicznych.  Będą  się  one  odbywały  co
miesiąc,  w  każdą  ostatnią  sobotę  w  godzinach  od  10.00  do  14.00  w  siedzibie
Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego (al. IX Wieków Kielc 4, I piętro). Jest to zupełnie
nowa inicjatywa, której do tej pory nie było. Jak wiemy żyjemy w czasach pełnych pośpiechu,
emocji,  nerwów  i  różnych  stresów.  Mając  to  na  uwadze,  a  jednocześnie  możliwość
uruchomienia dyżurów psychologa, postanowiliśmy wyjść z taką inicjatywą do mieszkańców
naszego  regionu  –  mówiła  Renata  Janik.  Wszyscy  zainteresowani  proszeni  są  o
wcześniejsze  umówienie  się  na  spotkania  pod  numerem  telefonu  41  248  17  10.

***

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny w Kielcach swoją działalność rozpoczął w 2012r.  Jest
komórką organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Do  jego  zadań  należy  prowadzenie  procedur  adopcyjnych,  szkoleń,  działalności
konsultacyjno-  diagnostycznej  oraz  psychologiczno-  pedagogicznej  dla  kandydatów  na
rodziców, rodzin po przysposobieniu oraz dzieci adoptowanych. Zapewnia również pomoc
psychologiczną dla kobiet w ciąży oraz pacjentek oddziałów ginekologiczno – położniczych,
które sygnalizują zamiar pozostawienia dziecka bezpośrednio po urodzeniu.

Wspólnie z innymi instytucjami i organizacjami Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny podejmuje
wiele działań w zakresie wspierania rodziny. W 2018 r. pracownicy ośrodka brali udział w
ok. 1700 zespołach ds. okresowej oceny sytuacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w
Kielcach i trzynastu powiatach. Współpracuje z jednostkami pomocy społecznej, sądami,
instytucjami  oświatowymi,  jednostkami  leczniczymi,  kościołami  oraz  organizacjami
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pozarządowymi.

Podejmuje liczne działania informacyjno – promocyjne mające na celu przybliżenie tematyki
adopcji.  W  2018  roku  wydana  została  książka  ,,O  adopcji  inaczej”,  która  jest  pełnym
obrazem  przysposobienia,  uwzgledniającym  perspektywę  rodziców,  kandydatów  oraz
dorosłych dzieci adoptowanych. Książka dostępna jest m. in. w Wojewódzkiej Bibliotece
Publicznej im. Witolda Gombrowicza zarówno w formie papierowej jak i e-booka. Ze względu
na duże zainteresowanie udostępniona jest również bibliotekom na terenie kraju.

Raz w miesiącu popołudniami Ośrodek prowadzi grupę wsparcia dla rodzin adopcyjnych.
Jest to czas, kiedy rodzice mogą podzielić się wspólnymi doświadczeniami, spostrzeżeniami,
trudnościami i radościami. W marcu ubiegłego roku przeprowadzone zostało szkolenie dla
rodziców adopcyjnych z  zakresu pierwszej  pomocy.  Dwa razy w roku organizowane są
imprezy dla rodzin adopcyjnych. W 2018r. były to ,,Piknik Rodzinny” z okazji Dnia Matki i
Dziecka oraz ,,Mikołajki”.
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